



MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

BMP-0724-1-7/2012/AD

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 24.05.12.

nr 2436 podpis. Borusewicz

Warszawa, dnia 22 maja 2012 r.

KANCELARIA SENATU  
Kancelaria Ogólna

24.05.2012

Wpł. Nr dz. 66/2436

SENAT RP  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 25.05.12.  
nr 4459 podpis. J.

Pan Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 3 maja 2012 roku (sygn. BPS/043-10-371/12), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Jana Marię Jackowskiego podczas 10. posiedzenia Senatu RP w dniu 26 kwietnia 2012 roku, w sprawie *wdrożenia elektronicznych dowodów osobistych*, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

W celu zapewnienia na najbliższe lata zgodności funkcjonalności warstwy elektronicznej dowodu osobistego z wymaganiami ustawowymi, poprzez uwzględnienie planowanych zmian dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 1999/93/WE w sprawie *wspólnotowych ram w zakresie podpisów elektronicznych* (Dz. U. UE. L. z 2000 roku Nr 13, s. 12 i nast.) oraz biorąc pod uwagę fakt, że korzyści z wprowadzenia elektronicznego dowodu osobistego będą możliwe do osiągnięcia w przypadku pełnej integracji rejestrów państwowych, Komitet Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji, w dniu 21 marca 2012 roku, zarekomendował m.in. przesunięcie terminu wdrożenia elektronicznych dowodów osobistych do czasu:

- przeprowadzenia testów, które będą mogły potwierdzić pełną integrację rejestrów państwowych;
- opracowania jednolitej polityki w zakresie uwierzytelniania obywateli w systemach teleinformatycznych administracji publicznej, na podstawie której będzie możliwe precyzyjne określenie niezbędnych funkcjonalności elektronicznego dowodu osobistego, w tym także rozstrzygnięcie celowości wprowadzania kolejnej metody uwierzytelniania – podpisu osobistego;
- nowelizacji ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz. U. Nr 167, poz. 1131 z późn. zm.), która będzie uwzględniała wymagania wynikające z opracowanej polityki w zakresie uwierzytelniania, a także będzie zgodna ze znowelizowaną dyrektywą 1999/93/WE.

Wobec powyższego, wprowadzenie dowodu osobistego wyposażonego w warstwę elektroniczną nastąpi po zrealizowaniu ww. założeń.

Rezygnacja z wprowadzenia w zakładanym wcześniej terminie dowodu osobistego z warstwą elektroniczną oznacza konieczność zaprzestania realizacji Projektu „pl.ID – polska ID karta”, finansowanego w części ze środków UE.

Należy przy tym wskazać, że po wydaniu przez Komitet Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji rekomendacji w sprawie dowodów elektronicznych, przygotowano założenia dwóch nowych projektów: „Modernizacja Rejestrów” (MoRe) i „Budowa Rejestru Zawierającego Akty Stanu Cywilnego” (BRZASC), a także podjęto starania o ich dofinansowanie z funduszy europejskich. Projekty te umożliwią uzyskanie w zakładanym wcześniej terminie podstawowych z punktu widzenia obywatela korzyści, takich jak: poprawa jakości danych w rejestrach centralnych, odmiejszczenie usług administracji publicznej, informatyzacja usług stanu cywilnego, usunięcie informacji o zameldowaniu z dowodu osobistego, zmniejszenie liczby dokumentów wymaganych od obywatela przy załatwianiu spraw urzędowych. Jednocześnie pragnę wskazać, że realizacja projektów pozwoli na utrzymanie wsparcia finansowego z budżetu Unii Europejskiej, a także umożliwi wdrożenie w przyszłości funkcjonalnego elektronicznego dowodu osobistego.

Biorąc pod uwagę wspomniane wcześniej okoliczności, Centrum Projektów Informatycznych – działające w imieniu Centrum Personalizacji Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych – unieważniło postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę niespersonalizowanych blankietów dowodów osobistych wyposażonych w mikroprocesor wraz z oprogramowaniem middleware zapewniającym komunikację z mikroprocesorem i wykonanie projektu technicznego dowodu osobistego”, powołując się na art. 93 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku *Prawo zamówień publicznych* (t.j.: Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). Przepis ten stanowi, iż zamawiający unieważnia postępowanie, jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć.

Należy nadmienić, że elektroniczny dowód osobisty nie jest jedyną formą uwierzytelnienia w systemach podmiotów publicznych, umożliwiającą załatwianie spraw urzędowych drogą elektroniczną. Inną metodą elektronicznej komunikacji obrotu prawnego między obywatelem a podmiotem publicznym jest bowiem Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej, której zasady funkcjonowania zostały określone ustawą z dnia 17 lutego 2005 roku *o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne* (Dz. U. Nr 64, poz. 565 z późn. zm.).

Szczegółowych informacji w zakresie funkcjonowania wspomnianego systemu teleinformatycznego może udzielić Minister Administracji i Cyfryzacji, jako organ właściwy do spraw informatyzacji administracji publicznej.

z poważaniem

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
  
z up. Roman DMOŃSKI  
Podsekretarz Stanu